
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 15/03/23 
Dalla n.1 alla n.8 

 
 
Il giorno 15/03/2023 alle ore 16:00, il C.d.I. del Liceo Artistico “R. Cottini, si riunisce in Aula Magna  

 
Sono presenti all'appello per la componente Docenti: 

AMOROSO Gabriella, CAMMARATA Francesca, CERVELLERA Nadia, CHIAVACCI Marco, MUSUMECI 
Filippo, POPESCU Iulia, SERGI Antonietta, SPURI Silvia 

Componente Personale A.T.A: CASTALDO Alfonso e SIGNORINO Roberta 

Componente Genitori: BARZANTI Paola, BALDISSERI Veronica, DE PICCOLI Erminio; FROSINA Fabrizio. 

Componente Studenti: ALBANO Filippo, BIASOL Chiara, LO SURDO Linda, MAROCCO Filippo 

Il dirigente Arch. BALESTRA Antonio. 

Il DSGA dottor SCANDURA Alessio 

 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Paola BARZANTI, verbalizza la prof.ssa AMOROSO 

La Presidente Sig.ra Paola BARZANTI constata la presenza del numero legale e apre la seduta per affrontare il 
seguente ordine del giorno: 

 

1) approvazione verbale CdI del 25 gennaio 2023 

2) Variazioni di bilancio 2023  

3) Regolamento carriera alias  

4) Accordo di rete con “Ferrari” e “Faccio XXV Aprile”  

5) Intitolazione aula 22 a studente 

6) PNRR piano 4.0 

7) PNRR piano 1.4 

8) regolamenti utilizzo sala stampante 3D e utilizzo palestra  

9) proposta orario su cinque giorni  

10) varie 

 

 

DELIBERAN. 1 del  15 maro 2023 
 
Variazioni di bilancio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO l’art.6 delD.I. n. 44 del1°febbraio 2001 
RICHIAMATA l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTE le varie comunicazioni pervenute sia dall’Ufficio Scolastico Regionale che Provinciale, sia da altre 

Istituzioni Statali e non statali, nonché da privati;  
VERIFICATO lo stato di attuazione del programma annuale; 
VISTA la proposta della Giunta esecutiva, all’unanimità 



 
DELIBERA 

All’unanimità le seguenti variazioni di bilancio 
 
 
 

Entrate Modifica 
attuale 

Uscite Previsione 
definitiva 

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 155.339,24 05/01 PNRR 1.4 CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA 

155.339,24 

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 193.742,39 05/02 PNRR 4.0 SCUOLA DIGITALE 
AZIONE 1 NEXT GENERATION 
CLASSROOM 

193.742,39 

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 122.044,57 05/03 PNRR 4.0 SCUOLA DIGITALE 
AZIONE 2 NEXT GENERATION LABS 

122.044,57 

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 33.500,00 05/02 STAGE ALL’ESTERO 33.500,00 

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 3.792,00 05/01 VIAGGI D’ISTRUZIONE 3.792,00 

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA 
ALTRE ISTITTUZIONI 

300,00 02/02 INCARICHI DOCENTI ED ATA – 
SPESE REVISORI DEI CONTI 

300,00 

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
PRESUNTO 

266,33 01/01 FUNZI. GEN. 
ACQUISTI/SICUREZZA/QUALITA’ 

266,33 

 
 
 
 
DELIBERAN. 2 del  15 marzo 2023 
 
Regolamento carriera alias 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  
 
 

DELIBERA 
 

A maggioranza Il REGOLAMENTO di Istituto per la carriera “Alias” 
 

 

DELIBERAN. 3 del  15 marzo 2023 
 
Accordo di rete con “Ferrari” e “Faccio XXV Aprile” 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  

 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità l’accordo di rete con l’Istituto “Ferrari” di Susa e con l’Istituto “XXV aprile Faccio” di Cuorgnè  
 



 

 

 

DELIBERA N. 4 del  15 marzo 2023 
 
Intitolazione aula 22 a studente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  
 

  DELIBERA 

All’unanimità l’intitolazione dell’aula 22 ad uno studente deceduto  

 
 
DELIBERA N. 5 del  15 marzo 2023 
 
PNRR piano 4.0 Azione 1 e Azione2 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
193.742,39 per la realizzazione degli Interventi relativi all’Azione 1 – Next generation classrooms - Ambienti 
di apprendimento innovativi 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
124.044,57 per la realizzazione degli Interventi relativi all’ Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per 
le professioni digitali del futuro 

 
 

 
  DELIBERA 

All’unanimità l’autorizzazione al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi 
Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 6 del  15 marzo 2023 
 
PNRR piano 1.4 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università ‐ Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” ‐ finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 155.339,24 per la realizzazione degli Interventi; 

 
  DELIBERA 

All’unanimità l’autorizzazione al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

 

 

DELIBERA N. 7 del  15 marzo 2023 
 
Regolamento utilizzo sala stampante 3D  
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  
 
 
 

  DELIBERA 

All’unanimità il regolamento per l’utilizzo della sala stampante 3D 

 

 

 

 



DELIBERA N. 8 del  15 marzo 2023 
 
Regolamento utilizzo palestra 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  
 
 
 

  DELIBERA 

All’unanimità il regolamento per l’utilizzo della palestra  

 

 

La seduta si scioglie alle ore 19:50 

Torino 17/03/2023 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof.ssa AMOROSO Gabriella                                                                                  Sig.ra BARZANTI Paola 

 

Pubblicato il giorno  21 dicembre 2023 


